截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内根据市场情

况及资金安排继续增持或减持甘肃能源股份的可能性。若增持或减持甘肃能源股

份，信息披露义务人将按照《证券法》、《收购办法》及其他相关法律法规的要求，

履行相关信息披露义务及审批程序。

甘肃能源   证券代码 000791   简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

信息披露义务人于 2024 年 5 月 30 日签署了简式权益变动报告书，本次交易

完成后（不考虑募集配套资金），信息披露义务人持有甘肃能源股份数量为

2,096,234,116 股（其中，本次交易涉及的发行股份购买资产的新增股份

1,308,202,206 股已于 2024 年 12 月 3 日上市），持股比例为 72.07%。自前次权益

变动报告书签署日至 2024 年 12 月 24 日，信息披露义务人权益变动情况如下：

1、信息披露义务人可交换公司债券换股

信息披露义务人以其所持甘肃能源部分 A 股股票为标的非公开发行可交换

公司债券，2022 年 5 月 25 日，信息披露义务人非公开发行可交换公司债券进入

换股期。自前次权益变动报告书签署日至 2024 年 11 月 20 日，电投集团非公开

发行的可交换公司债券已全部换股完成，累计换股 45,219,631 股。

2、上市公司向特定对象发行股份募集配套资金导致信息披露义务人持有上

市公司的股份比例被动稀释

上市公司向特定对象发行股份募集配套资金 190,000.00 万元，新增股份上市

数量为 335,097,001 股，本次发行完成后，上市公司总股本将增加至 3,243,839,742

股，信息披露义务人电投集团不是本次发行的认购对象，持有公司股份比例被动

稀释。

综上，截至本报告书签署日，信息披露义务人电投集团持有上市公司股份

2,051,014,485 股，持股比例为 63.23%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，上市公司总股本为 2,908,742,741 股，电投集团持有上市

公司 2,096,234,116 股股份，持股比例为 72.07%。本次权益变动后，上市公司总

股本将增加至 3,243,839,742 股，电投集团持有上市公司 2,051,014,485 股股份，

持股比例为 63.23%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股权情况如下所示：

甘肃能源   证券代码 000791   简式权益变动报告书

8

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

电投集团 2,096,234,116 72.07% 2,051,014,485 63.23%

其他投资者 812,508,625 27.93% 1,192,825,257 36.77%

合计 2,908,742,741 100.00% 3,243,839,742 100.00%

三、本次权益变动已履行的审批程序

1、本次交易已经上市公司第八届董事会第十二次会议、第八届董事会第十

五次会议审议通过。

2、本次交易方案已经电投集团决议同意。

3、本次交易涉及的标的公司评估报告已经甘肃省国资委备案。

4、甘肃省国资委已批准本次交易正式方案。

5、与本次交易相关的协议、议案已获得上市公司股东大会审议通过。

6、本次交易已经深交所并购重组审核委员会审核通过。

7、本次交易已经中国证监会注册。

五、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的甘肃能源股份 2,051,014,485股，

其中，信息披露义务人持有限售股份 1,308,202,206 股。此外，信息披露义务人电

投集团承诺其在本次交易前已经持有的上市公司股份，自上市公司本次交易完成

之日起 18 个月内不得转让，但是，在适用法律许可前提下的转让不受此限。

除上述情况外，本次权益变动涉及的上市公司股份不存在其他任何权利限制，

包括但不限于股份被质押、冻结等情况。

甘肃能源   证券代码 000791   简式权益变动报告书

9

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

经自查，信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内不存在通过深圳证券

交易所的集中交易买卖上市公司股票的情形。